
1/1

Pastorační rada farnosti
(zápis z jednání)

Datum: 7.1.2024
Místo jednání: Náměstí Jana Zrzavého 17, 582 66 Krucemburk
Přítomni: P. ICLic. Mgr. Pavel Seidl, Ludmila Cempírková, Miroslav Čejka, Martin Janda, Barbora Málková, Věra Matulová, František
Němec, Karel Rykr, Martina Harvánková, Marie Pavlíčková, Hana Půlpánová, Michal Jeřábek
Omluveni: Petr Ježek, Marta Rejšková
Neomluveni: ~
Zapsal: Martin Janda

Program
Uplynulé období1.
Farní ples2.
Postní doba3.
Velikonoce4.
Různé5.
Termín příští PR6.

Průběh

číslo informace z diskuze
01 Členové pastorační rady projednali uplynulé období – pohled na prožitý advent a Vánoce.

Každý člen PR měl možnost se vyjádřit.
02 Vrcholí přípravy na farní ples, který se uskuteční v sobotu 20. ledna.
03 Projednávalo se, v čem konkrétně můžeme ve farnosti prožití této doby oživit.

Popeleční středa bude 14. 2. Konat se budou tradičně křížové cesty. Je přislíbena duchovní
obnova, kterou povede P. Vladimír Málek. Termín bude upřesněn.
Ve velikonočním triduu je plánována adorace. Začala by na Zelený čtvrtek po skončení mše
sv., trvala by pak přes celou noc a na Velký pátek celý den až do velkopátečních obřadů.

04 Pořad bohoslužeb o Svatém týdnu:
Zelený čtvrtek: 16.00 Vojnův Městec, 18.00 Krucemburk
Velký Pátek: 15.00 Vojnův Městec, 18.00 Krucemburk; 20.00 křížová cesta ke Třem křížům
Ranní chvály: Velký Pátek a Bílá sobota Krucemburk v 8.00
Velikonoční vigilie 19.30 Krucemburk – mění se čas, tak bude dřív
Neděle – Boží hod velikonoční: jako obvykle
Pondělí velikonoční: 9.30 Krucemburk, 11.00 Škrdlovice
Domlouvá se velikonoční koncert s panem Tomášem Jajtnerem. Pan Jajtner termín nabídne.
Umývání nohou na Zelený čtvrtek – PR je pro uskutečnění mytí nohou, kde budou
zastoupeni všechny skupiny ve farnosti – muži, ženy, děti, senioři.
Předvelikonoční svátost smíření bude v sobotu 16. 3. Zpovídat bude o. Daniel Kolář z Velké
Losenice a o. Ondřej Špindler z Chotěboře.

05 Triduum modlitby matek se bude konat o víkendu 26.–28. 1., a sice v pátek 26. 1.
19.00–20.00 Vojnův Městec, sobota 27. 1. 8.00–9.00 Horní Studenec a neděle 28. 1.
18.00–19.00 Krucemburk.
Zakrytí hrobu P. Krandy žulovou deskou – pan Miroslav Čejka si vezme na starost.
O. Pavel upozorňoval, že informace, které chtějí farníci dát do nedělních ohlášek, je třeba
odevzdat o. Pavlovi vždy do pátku.

06 Příští jednání PR proběhne v neděli 10. 3. od 18.00 na faře v Krucemburku.


